
 
 
 

Vikingafärder 2011. 

 

Så var det dags att skriva en runa över årets resor med vårat vikingaskepp Viking Plym. Det 
har även varit min första sommar som Höfding vilket har varit lärorikt och intressant.  
Tyvärr så fick vi ställa in två planerade resor med vikingarna på grund av att för få Vikingar 
kunde följa med på färderna. Bland annat en resa till Birkas Vikingamarknad och ett sjötåg 
tur och retur på Göta Kanal och till Vättern. Men några resor har det i alla fall blivit! 

      1.  Runrikes dag den 21 maj. 

Första resan var från Bunkern till Runrikets dag med trailer och med draghjälp av den blå 
traktor och med Per Dalö vid ratten och spakarna till Runrikets dag. Vädret var så där på 
gränsen till regn men vi klarade oss undan regnet i alla fall. Det var många vuxna med 
många barn som besökte oss vilket var roligt.  
V lämnade Runriket med traktorn med kurs mot Viggbyholms hamn för uppställning i 
skuggan bredvid skärgårdskryssaren 55 Ninni där Viking Plym skulle stå några dagar med 
vattenindränkning med vattenslang för att bli tät tills vi skulle sjösätta.                                                               

   



 
 
 

Sjösättningen gick bra Viking Plym läckte knappt någonting alls. Thomas Repsnoe jublade 
han hade slitit med att frakta vatten till Bunkern innan i en hel vecka det ska han ha en 
eloge för tycker jag även Thomas Segle hade hjälpt till.                                                                                                                                                                        

 

    2.  Rotaryklubben 23 maj. 

    

Bakgrunden var att Rotary i Danderyd och Täbyklubbarna skulle ordna en fin och 
minnesvärd dag för utbytesstudenter från Australien fem personer skulle komma. Jag 
hade kontakt med Helene Naucler i Rotary som skulle sy ihop det hela. Vi vikingar som 
ställde upp den 23maj på eftermidagen var Göran Järnruste, Lars slipe och Thomas 
Repsnoe. Det blåste en hel del så vi hade bara tänkte ta en kort roddtur i hamnen och sen 
så skulle de få vara med och resa Viking Plyms mast som avslutning. Vi förflyttade Viking 
Plym från sin sommarplats till mastkransbryggan och inväntade de där. 
Så kom Helen Naucler med de 5 Australierna 4kvinnor och en kille. Så 5 kvinnor och 4 
grabbar med oss Vikingar var med ombord. De var duktiga på att ro och det var tur det 
för det blåste rätt så rejält bra i byarna som svepte in i hamnen så de fick kämpa med 
årorna. Vi hjälpte också till med rodden. Men till sist så kom vi åter till bryggan vid 
mastkran rätt så trötta . Samtidigt så höll byggjobbarna på med den nya slipen i klubben 
och när det blåste så kom all fin sand farande över planen rakt mot Viking Plym som den 
värsta ökenstorm vilket inte var kul man fick sanden i ansiktet så det var ingen skön 
mastresning men de var duktiga och hjälpte till och trots allt elände med sanden så 
tyckte de att var spännande och intressant. Vi sålde också en tröja . 

 



 
 
 

    3.  Internationell Veteranturnering i schack Peter Lavacheck 3 juni: 

Det var en grupp internationella schackspelare som var på besök här och spelade en 
turnering på Park Hotell som ville göra något annat en att spela schack så då tyckte Peter 
Lavacheck som var den som tog hand om de här i Sverige att segla Viking Plym kanske vore 
något så han kontaktade Thomas Repsnoe som hade haft kontakt med Peter 2007 då de 
gjorde en liknande resa på Värtan med bara kvinnliga schackspelare. 
Men nu skulle det bli både kvinnliga och manliga passagerare 
Vädret var varm och skönt och humöret på topp det var en blandning av gamla och unga 
schackspelare från olika länder som kom ombord på VP så det var många olika språk som 
surrade i luften. Vi fick också bidrag till skeppets bevarande vilket tacksamt togs i mot.                                         
 

 
 Hej vad det går.                              Lite rodd skadar inte.                      Solen i ögonen.               

      4.   Stadsbyggnadskontoret i Täby 16 juni 

På begäran från mina arbetskamrater på Stadsbyggnadskontoret i Täby genomförde vi en 
lunchutflykt med Viking Plym. Vi började med en salladslunch förtöjda vid mastkrans- 
bryggan i Viggan före utfärden, för alla var så hungriga.  Vi lämnade sedan Viggan och 
stävade längs Värtans stränder ned mot Hägernäs nya bostadsområde. Det blir en mycket 
annorlunda och upplevelse att få se husen från sjösidan.  



 
 
 

 

       Hägernäs Strand  

Vi fortsatte sedan in i Kyrkfjärden för att uppleva den fina miljön där och beskåda 
Rydboholms slott, med anor från 1500-talet. På återfärden mot Viggan fick vi se en säl som 
simmade utanför Tornön. Utfärden blev så uppskattad att andra avdelningar på kontoret 
också önskar att få se denna närmiljö från vattnet.                                                                                                                 
Hälsningar Birger Järnsida                                                                                    

 

 
5.  Thomas Segle 22 juni för en dagstur med släkt. Har inte fått något material.                                                                

 
6.  Födelsedagresa söndagen 26 juni Micael Schmidt. KL.14.30–17.00                       

Vi som ställde upp var Thomas Repsnoe och Göran Järnruste .                                         
Michael Schmidt som fyllde år blev också medlem i skeppslaget. Vi fick också en donation 
till Viking Plym för framtida behov av reparation vilket vi tog i mot tacksamt det kan 
komma till användning i framtiden. 
Vi fick även ett program att hålla oss till vilket vi försöket att hålla men som sprack på 
grund av att ett flyplan inte startade på grund av motorfel. Men Viking Plyms stora segel 
och med den dolda kraften som stöd så seglade Viking Plym ut på Värtan även om hon inte 
orkade lyfta från Vätterns vatten kunde ta alla på en tur runt på Stora Värtan. 
Program: 
14.30 Viking Plym anländer vid hamnbrygga Catalinatorget, Hägernäs Strand 
          Passagerare går ombord. 
14.45 Båten kör till TSK-flyghamn (200 m från torget) 
15.00 Ett sjöflygplan kör långsamt till startpositionen 
         och viking Plym kör några minuter parallellt bredvid planet 
15.15 Planet lyfter och Viking Plym gör en rundresa.  
16.30 Viking Plym anländer igen och byter ut passagerarna så 
         att alla har haft möjlighet att åka med 
17.30 Viking Plym anländer vid hamnen igen, resans slut. 



 
 
 

 
Passagerare ungefärligt antal: 
6 barn (mellan 6 och 12 år) och 18 vuxna Vänliga hälsningar Michael Schmidt 

 
7. Sjötåg till Trosa 24-30 Juli 2011 se inlagda PDF-fil 

                       

  



Sjötåg till Trosa 24 - 30 Juli 2011

Söndag den 24 blåste det kraftigt från syd när Färdskeppare Thomas Repshoe Popoff
la  ut från bryggan i Viggbyholm vid tiotiden med besättning Britt-Mari Reserista

Björnström, Anna-Pia Kolorita Sjöholm samt Hans Ryssfare Åström. Färden över
Värtan blev skvalpig och vågtopparna stänkte över skeppet. Vinden lugnade sen ner
sig på Askrikefjärden till Baggensstäket där vi stannade till för intagande av medhavd
lunch. Färden fortsatte via Baggensfjärden, Ingaröfjärden med sjöstänk till Dalarö där
vi förtöjde nedanför Lotsen, sveriges minsta vandrarhem. Solen tittade fram och satt
ute i kvällningen och åt medförd middag och betraktade båttrafiken i leden utanför.

Måndag. Erik Hornpuste Holmgren med hustru Annsi mönstrar på. Vädret är regn så
vi beslutar att fika på vandrarhemmet med de nykomna besättningsmedlemmarna och
njuta av de färska vienerbröd de medtagit. Erik drog en vits han nyligen hört om lille
Emil som skulle handla. Handlarn frågar då: ”Skall du verkligen köpa fyra kilo godis
och ett halvt hekto potatis? Regnet upphörde snart och vi kastade loss 1100, bunkrade
disel och fortsatte mot Utö. Vinden var mot hela tiden så det blev motorgång. I sam-
band med debarkering på Utö, halkar och skadar annsi sig och får blodvite på läppen.
”Det är inget att hänga läpp över” säger Hasse och bjuder patienten på Whisky. Vi äter
medhavda tunnbrödrullar och inköpt rökt sik utanför vårt vandrarhem i väntan på in-
checkning 1500. Efter en dusch, samkväm på en balkong med lite vin och sång avnjöt vi
en middag på närbelägna pizzerian.

Tisdag bjuder på sol, växlande molnighet och värme. Vi avgår 1045 och när vi är strax
söder om Älvsnabben sätter vi segel för första gången. Vinden för oss fram med 2,5
knop. 1415 anlöper vi gästhamnen i Nynäshamn. På bryggan möter vi Kent, hamn-
kaptenen i Viggbyholms marina. Sist vi stötte på honom var 2010 i Älmsta. Efter att ha
plockat iland packning sattes det samt Erik i en taxi med kurs Nickstabadets vandrar-
hem medan övriga utnyttjade appostlahästarna. Vi tar sen en simtur i Nickstabadet och
efteråt en försenad ankardram med nyiköpt rökt ål. Kvällen avslutas med en promenad
till ett närbeläget jugoslaviskt matställe för en bit mat.

Sidan 1 av 3

Vandrarhemmet Lotsen, Dalarö Vandrarhemmets brygga

Vandrarhemmet på Utö Viking Pltm i Utö gästhamn Vikingarna



Onsdag när vi kastar loss 1030 är det vackert väder men motvind. Vi går sydlig kurs för
att vika av mot SV genom Dragets kanal där vi naturligtvis får möte. Allt gick emeller-
tid bra. Vi fastnar till vid Tottnäs bro och i väntan på broöppning hann vi äta medhavd
lunch, förtöjda vid en ditlagd angöringsboj. Efter Svärdsfjärden och Fifongsdjupet
passerar vi Revudden, ett välbefolkat havsbad, för att slutligen nå vandrarhemmet
Snipan, lägst in i Trosaån 1500.

En av vandrarhemmets värdar, Åke, visar oss en båtplats strax bortom gästhamnen
som tillhör vandrarhemmet där vi kan ligga utan avgift. Efter installering beger vi oss
till Stadshotellet där vi ser en friluftsteater på hotellets innergård. Teatergruppen fram-
för ”Hedebyborna” uppbackad av tidstypisk populärmusik. Erik och Annsi var bekanta
med musikerna och växlade några ord med dem. Vi tyckte alla att det var en bra ge-
nomförd föreställning. Nu blev det dags för något att äta och Britt-Mari fick
strömmingsfrossa. Trosa Sjökrog kunde tillfredställa henne och även oss andra. På
hemvägen passerade vi många pittoreska små tomter och trähus.

Torsdag mönstrar Lars Stränggnide Gustafsson på och Erik samt Annsi av. Solen lyser
och vinden är med. Viking Plym lämnar kajen för segel till tonerna av Hornpustes
trumpet, ”Those were the days”. En liten bit från Trosa blåste vinden mot igen.

Sidan 2 av 3

Vandrarhemmet i Nynäshamn Promenerande vikingar Gästhamnen i Nynäshamn

Dragets kanal Svängbron vid Tottnäs Vandrarhemmet Snipan

Inre gästhamnen i Trosa Scenen på stadshotellets innergård Uppbyggda  publikplatser

Turistinformationen i Trosa Vackra sköldmöer i Trosa Viking Plym seglar i Trosaån



Vi fortsatte för motor till gästhamnen på Landsort (Öja). Vi hittade en plats i inre ham-
nen och blev tilldelade en stuga strax ovanför. I stughyran (1200:-) ingick hyra av
cycklar. Anna-Pia, Lars och Hans tog en tre kilometers tur till byn på öns södra ände
där affär, bageri, krog samt Ladsorts fyr är belägen. Britt-Mari och Thomas förberedde
under tiden middag. I solnedgången badade de manliga vikingarna bastu med dopp i
havet. Vi fick låna den gratis för föreståndaren tyckte att Viking Plym var så vacker.

Fredag börjar med att Thomas cycklar och tittar på byn och fyren. Tyvärr öppnar
bageriet inte förrän 830 så det blir att cyckla tillbaka utan nybakat bröd. Vi lämnar
hamnen 0845 för att hinna så långt som möjligt innan den utlovade hårda motvinden
drabbar oss. Det blåste ändå mellan sex och åtta sekundmeter så det gungade bra och
Viking Plym tar över sig en del stänk i Danziger gatt. Det lugnar sig lite efter Mällsten
för att öka igen vid Mysingsholm. Vi gick igenom sundet närmast Ornö och anlände till
viken mitt på Fjärdlång vid 4-tiden där vandrarhemmet eller ”Thilska villan” låg en bea
bit upp i skogen.

Lördag. Avgång 1000 med första målet Dalarö för bunkring samt hämntning av kvar-
glömd necessär. Soligt och som vanligt motvind men inte så stark. Vid början av Bagg-
ensstäket la vi till för lunch. Färden flöt på men så äntligen på Askrikefjärden kunde vi
sätta segel. Det gick med 4 till 5 knop fram till Stora Värtan då vinden mojnade. Vi
angjorde Viggan 1630 efter en trevlig sjötur på 165 nautiska mil.

Sidan 3 av 3

Gästhamnen på Landsort Vår hyrda stuga Vikingar med cycklar

Bastu vid solnedgång

Vikingar på väg Vandrarhemmet på Fjärdlång Gästhamnen på Fjärdlång



 
 
 

8. Arrangörerna av Kulturdagarna i Täby 2010. Den 22 Augusti 

Thomas Segle arrangerade en resa med arrangörerna för Täbys kulturdagar.                             
Vi som var med var med Viking Plym Thomas Segle med sonen Micke och Viking Göran 
Järnruste.                                                                                                                               
Lina Browall, Astrid McCormack, Susanne Olsson, Heli Renman, Birgitta Olsson, Britt Ljunge, 
ochTerese Bonniervier var passagerare.  

Startade 10.30 och var ute till 15.00 .                                                                                                                                      
Vi började med att motorisera till västra Storholmen innanför Bastuholmen på Värtan där vi 
släppte vi ner seglet och skotade hem med kurs mot kyrkviken för en lunch.  

 

 

På Stora Värtan var vädret smågrått. När vi kom in i kyrkviken la vi till i södra delen där var 
det lite lä för vinden och där vi intog den medhavda lunchen under diskussion om kultur och 
projekt. När vi skulle ge oss iväg hemåt mot Viggbyholms hamn igen så var det lite dåligt 
med vind. Så vi använde den dolda kraften hem för det var någon som behövde komma hem 
snabbt. Alla var nöjda och glada och skulle gärna göra om det till våren igen.                                                                            
PS: Vi slapp också regnet men inte jag när jag cyklade hem utan regnställ.                                  

 

8. Opalerna Pensionärsförening.15 september.  

Samlades nere i Viggbyholms båtklubb vid mastkranspontonen vi var tio stycken hurtiga i 
snålblåsten. Vi Vikingar som var med var Agneta Vägvise Pörner, Göran Järnruste Karlsson 
Thomas Segle med sonen Micke. Vi släppte ner seglet utanför piren med kurs mot Trälhavets 
båtklubb på Lidingö vi seglade nästan in till Bosövarvet där vi hissade upp seglet och 
startade motorn med kurs mot kyrkfjärden för att äta lunchen. Det var motvind och kall 
vind så det var inte så skönt men det var ett tufft gäng regnet hängde också i luften. Vi gick 
in i södra viken där det var lä sen så intog vi den medhavda lunchen. När vi skull puttra 



 
 
 

hemåt så kom regnet så där lagom skönt med motvind också . Men som vanligt var alla glada 
och nöjda med färden. 

 

 
Höfding Järnruste vid rodret 

 

Slut på ännu en sommar med Viking Plym! 

Tack alla som ställt upp och hjälpt till! 

Viking Plym Fyller 100år 2012 att inte förglömma! 

Nästa år är det stort 100års jubileum i Nynäshamn av 
olympiaseglingarna 1912 Viking plym kommer att vara 
med där några dagar. Mer information kommer 
framöver. Det kommer också information om             
Höstblot den . 10/11.2012                                                                                          

Höfding Göran Järnruste Karlsson 


